
 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo – Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 
 

 
DETERMINA DEL RESPONSBAILE UNICO DEL PROGETTO 

 
Oggetto: NOMINA Componenti Commissione di Supporto al Responsabile Unico del Progetto 
al fine di valutare le proposte di PPP ex art. 193 D. Lgs. n. 36/2023 pervenute in seguito 
all’Avviso pubblicato in data 09/04/2024 
 
 
 
 
Premesso che: 
 
- La Società per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti Trapani Provincia Nord s.c.p.a. (di seguito 
individuata anche come “S.R.R. Trapani Provincia Nord” o come “S.R.R.”), in base alla deliberazione 
dell’Assemblea dei soci del 23 febbraio 2024, ed alla conseguente deliberazione attuativa del Consiglio di 
Amministrazione n. 101 del 23 febbraio 2024, ha inteso avvalersi del partenariato pubblico-privato ad 
iniziativa privata, mediante concessione mista, disciplinato dall’art. 193 del d.lgs. n. 36/2023 e visto l’art.15 
del D. Lgs. 201/2022 in quanto applicabile ai servizi pubblici, quale forma di affidamento delle seguenti 
attività: 

a) gestione dell’impianto per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani configurato come discarica, situato 
nell’area per piattaforma integrata in c.da Borranea a Trapani, di proprietà di S.R.R. Trapani Provincia Nord 
s.c.p.a., autorizzato PAUR Decreto Assessoriale n. 340/GAB del 16/09/2019 (G.U.R.S. n. 47 Parte I del 
18/10/2019); 
b) progettazione esecutiva e realizzazione e successiva gestione dell’impianto per il pretrattamento dei 
rifiuti TMB, funzionalizzato al trattamento dei rifiuti al fine di produrre CSS da inviare a 
termovalorizzazione ovvero da smaltire nella discarica sub a), nell’area per piattaforma integrata in c.da 
Borranea a Trapani, da ricondurre a proprietà di S.R.R. Trapani Provincia Nord s.c.p.a., autorizzato PAUR 
Decreto Assessoriale n. 340/GAB del 16/09/2019 (G.U.R.S. n. 47 Parte I del 18/10/2019); 

- Con Delibera di CdA n. 101 del 23/02/2024 è stato nominato RUP del progetto il funzionario della società 
dr. Vincenzo Novara; 
- Con Avviso Pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 09/04/2024, è stata data comunicazione al 
mercato dell’avvio della procedura de quo e dell’intendimento, dunque, della S.R.R. di individuare un partner 
contrattuale per sviluppare un modello di collaborazione pubblico-privato per l’ottimizzazione della gestione 
degli impianti di proprietà della stessa S.R.R. nella piattaforma integrata in c.da Borranea a Trapani; link 
Avviso: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
UN PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO DI CUI ALL'ART. 193 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER LA 
GESTIONE DI ALCUNI IMPIANTI PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI, COMPRENSIVA DELLA 
REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI PRETRATTAMENTO, AFFERENTI ALL’AMBITO 
TERRITORIALE OTTIMALE DI RIFERIMENTO - Amministrazione Trasparente (srrtrapaninord.it); 
- La scadenza fissata per la presentazione delle Proposte era stata fissata, a seguito di formale proroga, per il 5 
agosto 2024; 
 
Considerato che: 
- Ai sensi del punto 10 del su richiamato Avviso, “Decorso il termine per la presentazione delle proposte, il 
RUP avvia l’istruttoria sui requisiti generali dichiarati, e provvede alla nomina della Commissione, composta 
da membri interni e/o esterni a S.R.R., individuati tra soggetti esperti nella valutazione degli aspetti tecnici, 
giuridici ed economico-finanziari di proposte di partenariato, quale supporto al Rup”; 
- Alla scadenza dei suddetti termini, il RUP ha avviato la l’istruttoria di competenza; 
 

https://www.srrtrapaninord.it/amministrazionetrasparente-dettagli.php?id=146
https://www.srrtrapaninord.it/amministrazionetrasparente-dettagli.php?id=146
https://www.srrtrapaninord.it/amministrazionetrasparente-dettagli.php?id=146
https://www.srrtrapaninord.it/amministrazionetrasparente-dettagli.php?id=146
https://www.srrtrapaninord.it/amministrazionetrasparente-dettagli.php?id=146


 

SRR TP Nord – Sede: c/o Uffici Comunali di Erice, Loc. Rigaletta-Milo – Viale Crocci n. 2, 91016 Erice (TP) 
 

Premesso ancora che: 
- Con Delibera di CdA n. 109 del 07/08/2024, è stato deliberato l’affidamento alla Scuola Agraria del Parco di 
Monza, per quanto attiene gli aspetti tecnico-ambientali, ed alla LUEL srl, per quanto attiene gli aspetti 
economico-finanziari, del servizio di supporto al RUP per le valutazioni delle proposte di PPP ricevute; 
- Acquisite le dichiarazioni di rito, sono stati sottoscritti i relativi contratti di affidamento con la Scuola Agraria 
del Parco di Monza e con la LUEL srl; 
 
Dato atto che: 
- per la LUEL srl le attività verranno svolte effettivamente dall’ing. Saverio De Donato; 
- per la Scuola Agraria del Parco di Monza le attività verranno svolte effettivamente dal prof. Enzo Vittorio 
Favoino; 
 
Visto il punto 10 dell’Avviso pubblicato in data 09/04/2024; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 

 

1) DI NOMINARE la commissione per il supporto al RUP nella valutazione delle proposte di PPP presentate 
agli atti della società i signori:  

- Dr. Enzo Vittorio Favoino della Scuola Agraria del Parco di Monza in qualità di esperto per la parte 
tecnico-ambientale; 

- Ing. Saverio De Donato della LUEL srl in qualità di esperto per la parte economico-finanziaria; 

 
Erice, 09/08/2024 
 
 
        Il Responsabile Unico del Progetto 
                 Dr. Vincenzo Novara 


		2024-08-09T10:31:54+0000
	NOVARA VINCENZO




